

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, LEITE E SUPLEMENTOS ALIMENTARES
 DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
 BARBALHA/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.07.2
 MENOR PREÇO POR LOTE
 ABERTURA: 23/03/2018 às 09:00 horas
 EDITAL DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - ATENÇÃO FARMACÊUTICA BÁSICA - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO VALPROICO 500 MG	COMP	30.000	BIOLAB	R\$ 0,17	dezesseis centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
2	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	COMP	120.000	TEUTO	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
3	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG	COMP	60.000	U QUIMICA	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil, duzentos reais
4	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP	120.000	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
5	CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG	COMP	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
6	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	500	PRAATTI	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
7	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	COMP	40.000	CRISTALIA	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	DIAZEPAM 10MG	COMP	100.000	SANTISA	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
9	DIAZEPAM 5 MG	COMP	100.000	SANTISA	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
10	DIAZEPAM 5 MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA	100	SANTISA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
11	FENOBARBITAL 100 MG	COMP	72.000	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
12	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	500	CRISTALIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
13	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG	CAPS	120.000	TEUTO	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
14	HALOPERIDOL 1 MG	COMP	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
15	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA	120	U QUIMICA	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 897,60	oitocentos e noventa e sete reais e
16	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETAVEL 5 mg/mL	AMPOLA	1.000	HYPOFARMA	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
17	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG BIRRHANURADO	COMP	3.000	ROCHE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
18	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG	COMP	3.000	ROCHE	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 9.060,00	nove mil e sessenta reais
19	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	COMP	5.000	CRISTALIA	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
20	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	COMP	25.000	NOVARTIS	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
21	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG	COMP	30.000	CRISTALIA	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
22	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA	100	SANVAL	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
							R\$ 106.999,60	cento e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos



Validade da proposta: 60 DIAS

Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

BANCO DO BRASIL
AG: 1836-8
C/C: 16642-1


LAGEAN-COM. REPRESENT. LTDA

Recife, 26 de Março de 2018



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, LEITE E SUPLEMENTOS ALIMENTARES
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.07.2
 MENOR PREÇO POR LOTE
 ABERTURA: 23/03/2018 AS 09:00 HORAS
 EDITAL DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 2 - ATENÇÃO FARMACÉUTICA BÁSICA - MEDICAMENTOS GERAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	100.000	IMEC	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	ACIDO FOLICO 5 MG	COMP	36.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
3	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEIS	COMP	20.000	PRATTI	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
4	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	500	PRATTI	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
5	ALOPURINOL 100 MG	COMP	3.000	PRATTI	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
6	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG	COMP	3.000	GEOLAB	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
7	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	1.000	PRATTI	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais
8	AMOXICILINA 500 MG	CAPS	30.000	PRATTI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
9	ANILODIPINO BESILATO 5 MG	COMP	180.000	GEOLAB	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
10	ATENOLOL 50MG	COMP	80.000	PRATTI	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
11	AZITROMICINA 500 MG	COMP	30.000	GEOLAB	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
12	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	300	PRATTI	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 2.169,00	dois mil, cento e sessenta e nove reais
13	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200MCG SPRAY ORAL	FRASCO	500	CHIESI	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
14	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG SPRAY NASAL	FRASCO	4.000	CHIESI	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 19.960,00	dezenove mil, novecentos e sessenta reais
15	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO P/SUSP INJETAVEL	AMPOLA	500	TEUTO	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.890,00	seis mil, oitocentos e noventa reais
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO P/SUSP INJETAVEL	AMPOLA	500	TEUTO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
17	BUDESONIDA 50 MCG DOSE SPRAY NASAL C/200 DOSES	FRASCO	500	BIOSINTETICA	R\$ 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.945,00	quinze mil, novecentos e quarenta e cinco reais
18	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + COLLEC ALCIFEROL 400 UI	COMP	30.000	SANOFI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
19	CARVEDILOL 25 MG	COMP	20.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
20	CARVEDILOL 6,25 MG	COMP	50.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
21	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	1.000	TEUTO	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 6.910,00	seis mil, novecentos e dez reais
22	CEFALEXINA 500 MG	COMP/CAPS	25.000	TEUTO	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
23	CEFTRIAXONA 500 MG PÓ P/SOL INJ + DILUENTE (INTRAMUSCULAR)	FRASCO	500	TEUTO	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
24	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	COMP	15.000	GEOLAB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
25	CLARITROMICINA 500 MG	COMP	1.400	PHARLAB	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 3.052,00	três mil e cinquenta e dois reais
26	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL 500 ML	FRASCO	15.000	FRENIUS	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
27	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FRASCO	2.000	FARMAACE	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
28	DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO	BISNAGA	1.000	SOBRAL	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
29	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMP	120.000	SOBRAL	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
30	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	150	SANTISA	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
31	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO	1.000	FARMAACE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais



32	DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG	COMP	3.000	EUROFARMA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
33	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	COMP	100.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
34	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	COMP	130.000	GEOLAB	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
35	ERITROMICINA (ESTOLATO) 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	300	PRATTI	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
36	ERITROMICINA (ESTOLATO) 500 MG	COMP	3.000	PRATTI	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
37	ERITROMICINA 500 MG	COMP	800	AVENTIS	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.488,00	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
38	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	15.000	ASPEN	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
39	FINASTERIDA 5 MG	COMP	1.500	EUROFARMA	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 4.665,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
40	FLUCONAZOL 150 MG	CAPS	3.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
41	FUOSEMIDA 40 MG	COMP	96.000	PRATTI	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
42	GENTAMICINA (SULFATO) 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	300	ALLERGAN	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
43	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMP	60.000	GEOLAB	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
44	GLICLAZIDA 30 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	160.000	SERVIER	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil, quatrocentos reais
45	GLICLAZIDA 60 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	50.000	SERVIER	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
46	HIDROCLORTIAZIDA 25 MG	COMP	150.000	PHARLAB	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
47	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	1.000	NATULAB	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
48	IBUPROFENO 600 MG	COMP	60.000	PRATTI	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
49	IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 NG/ML SOLUÇÃO PARA INALACÃO	FRASCO	200	PRATTI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
50	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG	COMP	3.000	ZYDUS	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
51	ITRACONAZOL 100 MG	CAPS	1.500	GEOLAB	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
52	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	FRASCO	4.000	COSMED	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
53	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 MG + 0,03 MG	BLISTER	8.000	BIOLAB	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
54	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	COMP	30.000	MERCK	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
55	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	COMP	50.000	MERCK	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
56	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	COMP	50.000	MERCK	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil, quinhentos reais
57	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GEL	BISNAGA	150	PHARLAB	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
58	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FRASCO	3.000	PRATTI	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
59	LORATADINA 10 MG	COMP	36.000	GEOLAB	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
60	LOSARTANA 50 MG	COMP	600.000	GEOLAB	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
61	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML SUSP INJETAVEL	AMPOLA	3.000	GENOM	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
62	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	COMP	300.000	PRATTI	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
63	METHIDOPA 250 MG	COMP	12.000	PRATTI	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
64	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	500	MARJOL	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
65	METRONIDAZOL 10% CREME VAGINAL	BISNAGA	10.000	PRATTI	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
66	METRONIDAZOL 250 MG	COMP	12.000	PRATTI	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
67	METRONIDAZOL 4% SUSP ORAL	FRASCO	3.000	E.M.S	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
68	MICONAZOL NITRATO 2% CREME DERMATOLOGICO	BISNAGA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.880,00	um mil, oitocentos e oitenta reais
69	MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL	BISNAGA	6.000	PRATTI	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
70	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP ORAL	FRASCO	500	PRATTI	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
71	NITROFURANTOINA 100 MG	CAPS	3.000	TEUTO	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
72	ODANESTERONA 0,35 MG	BLISTER	1.200	BIOLAB	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
73	ODANESTERONA CLORIDRATO 4 MG	COMP	12.000	BIOLAB	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
74	OLEOMINERAL	FRASCO	3.000	IMEC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
75	OMEPRAZOL 20 MG	CAPS	150.000	GEOLAB	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
76	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	500	SOBRAL	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
77	PARACETAMOL 500 MG	COMP	45.000	PRATTI	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 988
Rúbrica

78	PERMETRINA 1% LOCAO	FRASCO	5.000	PRATTI	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
79	PERMETRINA 5% LOCAO	FRASCO	1.500	NATIVITA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.170,00	sete mil, cento e setenta reais
80	PIRIMETAMINA 25 MG	COMP	1.200	FARMOQUIMICA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
81	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	3.000	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
82	PREDNISONA 20 MG	COMP	50.000	CRISTALLIA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
83	PREDNISONA 5 MG	COMP	6.000	CRISTALLIA	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
84	PROPLITOURACILA 100 MG	COMP	3.000	BIOLAB	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
85	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG	COMP	60.000	SANYAL	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
86	RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML XAROPE	FRASCO	3.000	GSK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
87	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG	COMP	60.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
88	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G PO PARA SOL. ORAL	SACHE	5.000	NATULAB	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
89	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE. AEROSOL	FRASCO	500	TEUTO	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 5.295,00	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais
90	SINVASTATINA 10 MG	COMP	100.000	PHARLAB	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 9.000,00	noventa mil reais
91	SINVASTATINA 20 MG	COMP	150.000	PHARLAB	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais
92	SULFADIAZINA 500 MG	COMP	1.500	CATARINENSE	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
93	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	3.000	PRATTI	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 16.620,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte reais
94	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE ²⁺ + SOL. ORAL	FRASCO	500	NATULAB	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
95	SULFATO FERROSO 40 MG FE ²⁺	COMP	120.000	NATULAB	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
96	VARFARINA SODICA 5 MG	COMP	12.000	UQUIMICA	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
							R\$ 675.000,00	seiscentos e setenta e cinco mil reais

Validade da proposta: 60 DIAS

Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

 BANCO DO BRASIL
 AG: 1336-8
 C/C: 16642-1


 LAGEAN COM. REPRESENTAÇÃO LTDA

Recife, 26 de Março de 2018



 LAGEAN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPI: 08.819.724/0001-73
 RUA ARQUITETO LUIZ NUNES, 1637 - BAIRRO: IMBIRIBEIRA, RECIFE-PE, CEP: 51170-430
 FONE: (81) 4009.2384- FAX: (81) 4009.2368

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, LEITE SUPLEMENTOS ALIMENTARES
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.07.2
 MENOR PREÇO POR LOTE
 ABERTURA: 23/03/2018 AS 09:00 HORAS
 EDITAL DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 4 - ATENÇÃO FARMACÊUTICA SECUNDÁRIA - MEDICAMENTOS GERAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACARBOSE 50 MG	COMP	300	E.M.S	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
2	ACIDO URSODESOXILICO 300 MG	COMP	300	ZAMBOM	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.229,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais
3	IBACLOFENO 10 MG	COMP	600	TEUTO	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
4	CILOSTAZOL 100 MG	COMP	3.000	EUROARMA	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 5.910,00	cinco mil, novecentos e dez reais
5	CIPROFIBRATO 100 MG	COMP	3.000	BIOSINTETICA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
6	CLOPIDOGREL 75 MG	COMP	25.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
7	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	1.000	MEDLEY	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 37.050,00	trinta e sete mil e cinquenta reais
8	ENOXAPARINA 40 MG / 0,4 ML SOLINJETAVEL	SERINGA	6.000	CRISTALIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
9	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1.500MG + 1.200MG PO PARA SOL ORAL	SACHE	6.000	ZODIAC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
10	INDAPAMIDA 1,5 MG	COMP	1.500	LEGRAND	R\$ 0,86	oitoenta e seis centavos	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
11	LINAGLIPTINA 5 MG	COMP	900	BOEHRINGER	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	OXIBUTININA CLORIDRATO 1 MG/ML SOL ORAL	FRASCO	10	E.M.S	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
13	OXIBUTININA CLORIDRATO 5 MG	COMP	150	APSEN	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
14	SAXAGLIPTINA 5 MG	COMP	3.000	BMS	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
15	SITAGLIPTINA 100 MG	COMP	3.000	MERCK	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
16	VILDAGLIPTINA 50 MG	COMP	3.000	NOVARTIS	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
							R\$ 190.000,00	cento e noventa mil reais

Validade da proposta: 60 DIAS

Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

BANCO DO BRASIL
 AG: 1836-8
 C/C: 16642-1


 LAGEAN COM. REPRESENTAS. LTDA

Recife, 26 de Março de 2018



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, LEITE E SUPLEMENTOS ALIMENTARES
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.07.2
 MENOR PREÇO POR LOTE
 ABERTURA: 23/03/2018 AS 09:00 HORAS
 EDITAL DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 7 – MEDICAMENTOS GERAIS NÃO-PADRONIZADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO TIOTICTICO 600MG	COMP	600	MERCK	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 3.084,00	três mil e oitenta e quatro reais
2	(tartrato de tolerodina TARTARATO) 4MG/LA	CAIXA	25	Pfizer	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
3	CX/30 CAPS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	COMP	900	ZAMBOM	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
4	ACIDO URSODESOXILICO 150 MG	BISNAGA	25	MEDLEY	R\$ 49,66	quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.241,50	centavos
5	ADAPALENO 1 MG/G (0,3%) GEL	COMP	1.200	EUROFARMA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 4.476,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais
6	ANLODIPINO + ENALAPRIL 5/10 MG	COMP	600	BMS	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
7	APXABANA 5MG	ENVELOPE	900	BIOLAB	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 9.018,00	noventa mil e dezoito reais
8	ASPARATO DE ORNITINA 0,6G ENV. C/5 GRAMAS	CAIXA	30	SANDOZ	R\$ 64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.947,90	um mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
9	ATORVASTATINA 20MG C/ 30COMP	CAIXA	30	NOVAQUIMICA	R\$ 129,88	cento e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.896,40	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
10	ATORVASTATINA 40MG C/ 30COMP	UNID	30	CHIESI	R\$ 20,31	vinte reais e trinta e um centavos	R\$ 1.015,50	um mil e quinze reais e cinquenta centavos
11	BECLOMETASONA + FORMOTEROL 120 DOSES	UNID	20	CHIESI	R\$ 143,15	cento e quarenta e três reais e quinze centavos	R\$ 2.863,00	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais
12	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG SOL. INALANTE C/ 60 DOSES	FRASCO	120	BOEHRINGER	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
13	CITRATO DE POTASSIO 10MG	COMP	1.200	APSEN	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
14	CLINDAMICINA 300MG	CAPS	900	E.M.S	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
15	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	FRASCO	30	SANOFTI	R\$ 64,91	sessenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 1.947,30	um mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
16	CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5 MG	COMP	900	SERVIER	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
17	CLORIDRATO DE PLOGLITAZONA 30 MG	COMP	900	NOVAQUIMICA	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
18	cocofliconato de sódio, ácido esteárico, talowato de sódio, estearato de sódio, dodecibenzenossulfonato de sódio, cocoato de sódio, PEG-20, cloreto de sódio, isetonato de sódio, fragrância, petrolatum, isostercoilato de sódio, laurato de sacarose, dióxido de titânio, pentarato pentassódico, etidronato tetraassódico. REFERÊNCIA: *CETAPHIL SABONETE 127GR	UNID	120	GALDERMA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
19	Colagenase + clorfenicol 0,30g	Bisu	1.000	CRISTALLA	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 11.910,00	onze mil, novecentos e dez reais
20	COLECALCIFEROL 1000 UI	CAPS	600	COEMED	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
21	DESONIDA 0,5MG/G CREME DERMATOLOGICO 10 G	UNID	50	MEDLEY	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PRESIDENTE
 997
 Rubrica

22	DESONIDA 1MG/G LOÇÃO CAPILAR 30 G	FRASCO	30 MEDLEY	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.341,90	um mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos
23	DICHLORIDATO DE BETAISTINA 16 MG	COMP	600 ACHE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
24	diclofenaco de sódio 1,0 mg + cloridrato de lisina 30,0 mg + triptofano 2,0 mg + cloridrato de piridoxina 2,0 mg + cianocobalamina 5,0 mcg EM SUSPENSÃO ORAL 100ML. Referência: *Profol	FRASCO	100 MEDLEY	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.038,00	dois mil e trinta e oito reais
25	DICHLORIDATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG	COMP	900 SERVIER	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
26	Diosmina + hesperidina	Cpr	10.000 SERVIER	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil, seiscentos reais
27	DIOSMINA + HESPERIDINA 450 + 50 MG	COMP	600 ACHE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
28	EMPAGLIFLOXINA 25MG	COMP	500 BOEHRINGER	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais
29	ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20 + 12,5 MG	COMP	900 E.M.S	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.061,00	dois mil e sessenta e um reais
30	ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 MG	COMP	900 E.M.S	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.061,00	dois mil e sessenta e um reais
31	ESOMEPRAZOL 40MG	CAPS	1.200 ASTRAZENECA	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.208,00	onze mil, duzentos e oito reais
32	éter dicaprilico, dimeticona/dimeticono, álcool benzílico, PEG-5 glicétil estearato, carbonero 1342, edetato dissódico, glicerol, álcool cetílico, parafina líquida, alfatocoférol, acetato de alfatocoférol, poliglicolmetacrilato/propilenoalcol, óleo de amêndoas doces e água purificada. *REFERÊNCIA: CETAPHIL CREME HIDRATANTE	UNID	120 GALDERMA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
33	453GR ETEXILATO DE DABIGRATANA 150MG	COMP	900 BOEHRINGER	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.266,00	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais
34	extrato seco de Panax ginseng (padronizado em 2,8 mg de ginsenosídeos) 12,5 mg + rutosídeos (rutina) 20 mg + palmatato de retinol (vitamina A) 4.000 UI + nitrato de tiamina (vitamina B1) (equivalente a 1,835 mg de tiamina) 2 mg + riboflavina (vitamina B2) 2 mg + cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 1 mg + cianocobalamina (vitamina B12) 1 mcg + ácido ascórbico (vitamina C) 60 mg + colecalciferol (vitamina D) 400 UI + acetato de rasealfatocoférol (vitamina E) 10 mg + nicotinamida 15 mg + pantotenato de cálcio 10 mg + ácido fólico 0,4 mg + fumarato ferroso (equivalente a 10 mg de ferro) 30,34 mg + sulfato cupríco pentahidratado (equivalente a 1 mg de cobre) 3,93 mg + gliconato de potássio (equivalente a 4 mg de potássio) 24 mg + sulfato de manganês (equivalente a 1 mg de manganês) 3,07 mg + óxido de zinco (equivalente a 1 mg de zinco) 1,25 mg + lecitina de soja 92,50 mg. REFERÊNCIA: *VITERGAN MASTER	COMP	600 MARJAN	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais
35	FERRIPOLIMALTOSE 100MG	COMP	400 TAKEDA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
36	FEXOFENADINA + PSEUDOEFEDRINA 60 + 120 MG	COMP	600 SANOFI	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
37	FLUTICASONA 50MCG/DOSE SPRAY C/120 DOSES	UNID	60 GSK	R\$ 82,29	oitenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.937,40	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
38	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG 120 DOSES	UNID	90 ASTRAZENECA	R\$ 148,34	cento e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.350,60	treze mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos
39	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCC 120 DOSES	UNID	90 ASTRAZENECA	R\$ 117,98	cento e dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.618,20	dez mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
40	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCC 120 DOSES	UNID	24 ASTRAZENECA	R\$ 117,98	cento e dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.831,52	dois mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
41	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO + COLECALCIFEROL 600 + 400UI	CAPS	800 MEDLEY	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais



42	HIDRALAZINA 50 MG	COMP	900	NOVARTIS	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
43	HIDRATANTE INFANTIL PARA PELE HIPOALERGÊMICO. REFERÊNCIA: *UMIDITA INFANTIL	FRASCO	2,5	LIBBS	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 210,00	dois mil e cem reais
44	Hidrogel + alginate	Bisn e/45g	500	COXVAITEC	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
45	HIDROXUREIA 500MG	COMP	1.200	BMS	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
46	HIDROXIZINA 2MG SOLUÇÃO COM 120ML	FRASCO	30	LEGRAND	R\$ 30,59	trinta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 917,70	novecientos e dezesseite reais e setenta centavos
47	Indapamida 1,5 mg	Cpr	5.000	TORRENT	R\$ 0,81	oitoenta e um centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
48	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG	COMP	900	ZYDUS	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
49	LACTASE 9.000FCC	COMP	400	MOMENTA	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.336,00	um mil, trezentos e trinta e seis reais
50	LACTOBACILLUS + ACIDOPHILLUS	CAPS	400	VIVENCE	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.516,00	um mil, quinhentos e dezesseis reais
51	LANSOPRAZOL 30 MG	CAPS	900	MEDLEY	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.742,00	cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais
52	LANSOPRAZOL 30 MG (14 CAPS) + CLARITROMICINA 500 MG (14 COMP REVESTIDOS) + AMOXICILINA 500 MG (28 CAPS).	CAIXA	50	MEDLEY	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
53	LEVANLODIPINO 2,5 MG	COMP	600	BIOLAB	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
54	LEVANLODIPINO 5MG	COMP	600	BIOLAB	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
55	LEVOTIROXINA SODICA 112 MCG	COMP	500	MERCK	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
56	LINAGLIPTINA + METFORMINA 25 + 850 MG	COMP	600	BOEHRINGER	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
57	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 / 12,5 MG	COMP	1.000	BIOSINTETICA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
58	MESALAZINA 1200 MG	COMP	1.200	TAKEDA	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.832,00	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais
59	MESALAZINA 500MG - SUPUSITÓRIOS	UNID	900	TAKEDA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
60	MESALAZINA 800MG	COMP	1.800	TAKEDA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
61	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG CX/ 30 COMP	CAIXA	50	BIOSINTETICA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
62	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG	SACHÊ	900	BIOSINTETICA	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
63	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG CX/30 COMP	CAIXA	50	EUROFARMA	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
64	NEBIVOLOL 5MG	COMP	100	TORRENT	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
65	Nebivolol 5mg	Cpr	6.000	TORRENT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais
66	NITREDIPINO 20MG	COMP	100	BIOSINTETICA	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
67	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/25 MG	COMP	2.100	EUROFARMA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
68	OMEPRAZOL MAGNESICO 10 MG	COMP	1.200	NOVAQUIMICA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
69	ORLISTATE 120MG	CAPS	2.000	E.M.S	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais
70	PANTOPRAZOL 20MG	CAPS	1.000	BIOSINTETICA	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
71	PANTOPRAZOL 40MG	COMP	1.000	EUROFARMA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
72	PASSIFLORA INCARNATA 600 MG	COMP	400	UNICPHARMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
73	POLIVITAMÍNICO: nitrato de tiamina (30 mg) + riboflavina (10mg) + cloridrato de piridoxina (10mg) + cianocobalamina (2,5-mcg) + ácido ascórbico (600mg) + acetato de racalfatocferol (45 UI) + pantotenato de cálcio (2,5mg) + nicotinamida (100 mg) + cobre (3mg) + zinco - (23,9 mg). Referências: *STRESSTABS	COMP	900	WYETH	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
74	PRAMIPEXOL 0,125MG	COMP	900	ACHE	R\$ 1,00	um real	R\$ 900,00	novecientos reais
75	PROPATILNITRATO 10MG	COMP	900	FARMOQUIMICA	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
76	PROTETOR SOLAR LOÇÃO FPS 30 *REFERENCIA EPISOL	FRASCO	20	MANTECORP	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.549,60	um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta
77	RALOXIFENO 60MG	COMP	600	LILLY	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
78	RAMIPRIL + ANEODIPNO 5/5 MG	COMP	600	TORRENT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
79	RAMIPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5MG	COMP	1.200	LIBBS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
80	RAMIPRIL 5MG	COMP	900	SANOFI	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.065,00	sete mil e sessenta e cinco reais
81	RIVAROXABANA 15MG	COMP	1.200	BAYER	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.352,00	onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
82	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	COMP	1.000	ACHE	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
83	ROSUVASTATINA CALCICA 5MG	COMP	1.000	BIOSINTETICA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais

993
8
Rúbrica

D

84	SALDER S - SABONETE	UNID	25	MEDLEY	R\$ 20,19	vinte reais e dezenove centavos	R\$ 504,75	quinhentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
85	SALMETEROL + FLUTICASONA 25/250 PO INALANTE C/ 120 DOSES	UNID	70	GSK	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
86	SALMETEROL + FLUTICASONA 50/250 PO INALANTE C/ 60 DOSES	UNID	80	GSK	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
87	SALMETEROL + FLUTICASONA 50/500 PO INALANTE C/ 60 DOSES	UNID	70	GSK	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
88	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	COMP	3.000	ASTRAZENECA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
89	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	COMP	1.900	ASTRAZENECA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
90	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	COMP	3.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
91	SUCCINATO DE SOLIFENACINA 10MG	COMP	600	ASTELLAS	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
92	TACROLIMO 1MG/G CREME DERMAT 10G	UNID	50	ASTELLAS	R\$ 83,94	oitenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.197,00	quatro mil, cento e noventa e sete reais
93	TANSULOSINA 0,4MG	COMP	1.200	EUROFARMA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 6.096,00	seis mil e noventa e seis reais
94	VALSARTANA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 160+5 MG	COMP	1.000	NOVARTIS	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
95	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA+ANLÓDIPINO 160+12,5+5MG	COMP	1.200	NOVARTIS	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
96	VALSARTANA 160 MG	COMP	1.200	NOVARTIS	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
97	VERAPAMIL 120MG	COMP	600	ACHE	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
98	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/500 MG	COMP	1.500	NOVARTIS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
99	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/850 MG	COMP	1.500	NOVARTIS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
100	VILDAGLIPTINA 50 MG	COMP	1.200	NOVARTIS	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
101	VILDAGLIPTINA 50MG	COMP	1.200	NOVARTIS	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
102	Vitamina C (45 mg) + Vitamina E (10 mg) + Vitamina B2 (1,3 mg) + Zinco (7,0 mg) + Cobre (900 mcg). Referência: VITALUX PLUS C/40 COMP.	CAIXA	24	ALCON	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
103	VITAMINA D 7000 UI	COMP	820	COSMED	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.837,20	dois mil, oitocentos e trinta e sete centavos
							R\$ 399.999,97	trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

Validade da proposta: 60 DIAS

Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

BANCO DO BRASIL
AG: 1836-8
C/C: 16642-1


LAGEBAN COM. REPRES. LTDA

Recife, 26 de Março de 2018



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, LEI E SUPLEMENTOS ALIMENTARES
 DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
 BARBALHA/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.2
 MENOR PREÇO POR LOTE
 ABERTURA: 23/03/2018 AS 09:00 HORAS
 EDITAL DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 11 – COMPONENTE ESPECIALIZADO – MEDICAMENTOS GERAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADALIMUMABE 40MG SOL INJ	AMPOLA	10	ABBOTT	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
2	ALFAEPOETINA 4 000 UI SOL INJ	AMPOLA	10	BLAU	R\$ 129,43	cento e vinte e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.294,30	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
3	ATORVASTATINA 10MG CPD	COMP	1.200	E.M.S	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais
4	AZATIOPRINA 50MG CPD	COMP	900	ASPEN	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
5	CALCITRIOL 0,25 MCG	COMP	1.000	ROCHE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
6	CICLOSPORINA 100MG CAP	CAPS	300	GERMED	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais
7	CICLOSPORINA 25MG CAP	CAPS	200	GERMED	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
8	FLUDROCORTISONA 0,1MG COMP	COMP	100	ASPEN	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais
9	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200 MCG CAPS INALANTE	FRASCO C/ 60 DOSES	20	BIOSINTETICA	R\$ 80,61	oitenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.612,20	um mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos
10	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG CAPS INALANTE	FRASCO C/ 60 DOSES	50	BIOSINTETICA	R\$ 107,01	cento e sete reais e um centavo	R\$ 5.350,50	cinco mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
11	ACETATO DE GLATIRÂMERO 20 MG SOL INJ	CX C/28 SERINGAS	2	TEVA	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais e dois mil, quatrocentos e vinte e seis centavos	R\$ 9.000,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quatro centavos
12	GOSSERRELINA 10,8MG AMPOLA	AMPOLA	2	ASTRAZENECA	R\$ 2.428,52	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.857,04	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
13	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMP	COMP	1.000	APSEN	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.710,00	dois mil, setecentos e dez reais
14	INFLIXIMABE 10MG/ML	AMPOLA	2	JANSSEN	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
15	LEUPORRELINA 3,75MG PÓ LIOF INJ	AMPOLA	15	ABBOTT	R\$ 660,56	seiscentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.908,40	noventa mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos
16	LEUPORRELINA 11,25MG PÓ LIOF INJ	AMPOLA	5	ABBOTT	R\$ 2.431,81	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 12.159,05	doze mil, cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos
17	MESALASINA 800MG COM	COMP	500	TAKEDA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
18	MICOFENOLATO MOFETIL 500MG	COMP	120	CRISTALLIA	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.664,40	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos

PRESIDENTE COMISSÃO LICITAÇÃO
 995
 Rubrica

LAGEAN - Comércio & Rep. Ltda.

Material Hospitalar e Medicamentos

19	METOTREXATO 2,5MG COMP	COMP	900	ZODIAC	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
20	RALOXIFENO 60MG COMP	COMP	500	LILLY	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
21	RISEDRONATO 35MG COMP	CAIXA C/ 4 CP	90	ACHE	R\$ 35,91	trinta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 3.231,90	três mil, duzentos e trinta e um reais e noventa centavos
22	SOMATROPINA 4UI AMPOLA	AMPOLA	15	BIOSINTETICA	R\$ 238,68	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.580,20	três mil, quinhentos e oitenta reais e vinte centavos
							R\$ 1.41.251,99	cento e quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos

Validade da proposta: 60 DIAS

Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

BANCO DO BRASIL
AG: 1336-8
C/C: 16642-1

LAGEAN/COMI. REPRES. LTDA

Recife, 26 de Marco de 2018



LAGEAN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPI: 08.819.724/0001-73
RUA ARQUITETO LUIZ NUNES, 1637, BAIRRO: IMBIRIBEIRA, RECIFE-PE, CEP: 51170-430
FONE: (81) 4009.2384- FAX: (81) 4009.2368

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012018PPSCS – O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia **11 de Abril de 2018, às 10h**, na Sala da Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para **Aquisição de 01 (Um) veículo 4x4 zero quilômetro ano/modelo 2018/2018 equipado com Airbag duplo com motor no mínimo 2.8, Ar condicionado, na cor preta, combustível Diesel, destinado a Secretaria da Cidadania e Segurança, conforme especificação no Anexo IV do Edital**. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. **Ipu-CE, 26 de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2018.03.07.2. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.03.07.2 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) – Iasmine Soares Bezerra - ME, vencedor(a) junto aos lotes 03, 05, 06, 08, 09 e 12 com proposta final no valor global de R\$ 659.229,40 (seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos); Lagean Comercio e Representação LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 01, 02, 04, 07 e 11 com proposta final no valor global de R\$ 1.513.251,99 (hum milhão quinhentos e treze mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos) e PharmaPlus LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 10 e 13 com proposta final no valor global de R\$ 537.872,90 (quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e setenta e dois reais e dois centavos). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. **Barbalha/CE, 23 de março de 2018. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Retificação do Pregão Presencial SRP nº 2018.03.26.01 - Errata. Na publicação do dia 04/04/2017, referente ao Pregão Presencial nº 2018.03.26.01, referente à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, limpeza e produção de higienização, cama, mesa e banho e copa e cozinha, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Forquilha, conforme especificações constantes no termo de referência, anexo ao edital. Conforme termo de referência anexo do edital. Onde se lê: Início da Abertura dos Envelopes: 09h00min do dia 10/04/2018. Leia-se: Início da Abertura dos Envelopes: 13h00min do dia 10/04/2018. Desta forma, fica retificado o aviso, conforme texto acima e ratificadas as demais informações nele contidas. **Forquilha, 26 de março de 2018. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Convocação para Assinatura de Contrato. A Secretária de Saúde do Município de Uruburetama/CE, no uso das atribuições, Convoca o representante legal da empresa SPX Servicos de Imagem LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.158.640/0001-07, vencedora do processo de licitação 002/2018-PPSESA, referente a locação de um aparelho de raio x hospitalar e de uma processadora automática de filmes de raio x, para atender a demanda do Hospital Municipal junto à Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama, de acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, comparecer à Prefeitura Municipal de Uruburetama, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131, Bairro Centro, na Sala da Comissão de Licitação, a fim de assinar o termo contratual, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **Uruburetama/CE, 26/03/2018.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso do Resultado de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2018 - TP/ISOI. Objeto: prestação de serviços de engenharia civil, destinados ao atendimento das diversas necessidades da Secretaria de Obras, Infraestrutura e urbanismo do Município de Uruburetama, conforme termo de referência em anexo ao edital. Empresa Habilitada: Max W L C dos Santos Engenharia EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 29.655.567/0001-88; Pessoas Físicas Inabilitadas: Luís Anderson Conceição da Silva, inscrito no CPF sob o nº 023.414.215-47; Renan Lucas Aguiar Rosário Silva, inscrito no CPF sob o nº 051.240.103-98. Fica aberto automaticamente após publicação do resultado à interposição de recursos, em conformidade o Art. 109, Inciso I, Alínea "A" da lei Federal Nº 8.666/93. A Comissão informa que a ata da sessão de habilitação está disponível no site: www.tcm.ce.gov.br. **À Comissão.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2018.03.05.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Abril de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada sob o N.º 2018.03.05.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação de estradas vicinais com adição de material na zona rural – Amarelas, no Município de Camocim/Ce, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no projeto básico e anexos, partes integrante e inseparáveis do edital, independente de transcrição. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. **Camocim/CE, 26 de Março de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2018.03.06.01. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Abril de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, nº 145, Vila Mota – Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: contratação de serviços especializados de comunicação com criação de material publicitário institucional, desenvolvimento de plano de comunicação e divulgação, junto às diversas Unidades Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). **Assaré/CE, 26 de Março de 2018. Daiane de Oliveira Carlos – Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Edital de Chamada Pública Nº 01/2018. O Secretário de Cultura e Turismo, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 28/03/2018 a 26/04/2018 de segunda a quinta-feira no horário das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 15h 30min e sexta-feira das 8:00h às 12h30min, estará recebendo documentação descrita na Chamada Pública Nº 01/2018, que tem por objeto a seleção de aquisição de Cota de Patrocínio, afim de estabelecer critérios para seleção de pessoa jurídica de direito privado que manifeste interesse em colaborar com a Prefeitura Municipal de Maracanaú, apoiando o evento, bem como as demais contrapartidas estabelecidas entre as partes para a viabilização do pretendido patrocínio, o qual estará disponível a partir do dia 28 de março de 2018, na íntegra no site www.maracanau.ce.gov.br, e na sede da Secretaria de Cultura e Turismo de Maracanaú, localizada na Rua Edson Queiroz, nº 5, Bairro Antônio Justa, CEP 61.905-155, Maracanaú – Ceará, ficando o solicitante obrigado a fornecer cd room ou pen drive. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3371.2716 (Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura de Maracanaú). **André Bezerra de Aguiar - Secretário Executivo de Cultura e Turismo. Maracanaú, 26 de março de 2018.**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Canindé, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de abril de 2018, às 14:00h, na Sede da Câmara Municipal de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n – Imaculada Conceição, CEP. 62.700-000, Canindé-CE, estará recebendo os envelopes dos interessados em participar de Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, autuada sob o nº 2018032606-TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação, específicos por área, para suporte às atividades administrativas da Câmara Municipal de Canindé-CE. O qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, mesmo endereço, e em tempo hábil no site: www.tce.ce.gov.br. **Canindé-CE, 26 de março de 2018. Carlos Eugênio Rodrigues Ferreira - Presidente da CPL.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Errata - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público a retificação que segue: na publicação veiculada no dia 22.03.2018, onde se lê: “Tomada de Preços, sob nº 09.002/2018 – TP”, leia-se: “Tomada de Preços, sob nº 09.003/2018 – TP”. **São Benedito-CE, 23 de Março de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Presidente da CPL.**



